scordantes clericos vel laicos ad concordiam revocemus. ideo monemus te,

pr?dicte Gratiane abba*, et omnino iubemus, ut secundum pr^ceptum regul?

sancti Benedicti humilies te sub Guidone abbate monasterii Sanct? Mari?,

e quod ponitur in Pharpha, et quicquid contra pr^libatum monasterium iniuste

egisti citius emendes, et ?cclesias quas iam dicto abbati contendis, videlicet

Sancti Peregrini et Sancti Michahelis, cum omnibus suis pertinentiis reddas

illi. quod si hoc facere nolueris, ab omni officio sacerdotali maneas alienus.

similiter mandamus omnibus pr^dictis hominibus, vel aliis qui libi contra

IO hanc nostrani iussionem adiutorium prestare voluerint, ut extra ^^clesiam

maneant usque dum per satisfactionem emendaverint (0.

Hic autem domnus Guido abbas una cum Ruberto iudice ad-

vocato huius monasterii reclamavit ad domnum Ottonem comi-

tem simul cum Rainerio Sabinensi episcopo et iudicibus resi-

15 dentem in placito prò rebus huius monasterii in Rescaniano et

ostenderunt eas. et respondit advocatus eorum qui ipsas res

tenebant: « Ipsa res a Romanis possessa est||iuxta legem eorum e. 250 a.

« quiete per .xx. annos et a Langobardis per .xxx. annos » <^^).

tunc Hubertus index ostendit in libro capitulum domni Caroli

20 regis dicens: « Ubi res ecclesiastica per inquisitionem inveniri

« poterit, ut non excludat eam per possessionem aliquis, sed re-

« stituatur in ipsa ecclesia unde ipsa res est ». post hec iussu

comitis et iudicum refutata et restituta est ipsa res in hoc mo-

nasterio (J). sub huius quoque domni Guidonis abbatis cura re-

25 giminis, donata est in hoc monasterio quedam res territorii Sa-

binensis in Galoniano ^^\ et in Leiano, et in Lumerano, et in

i-ii. Dalle parole nostra cura pastoralis _/Imo alla fine, questo documento non e

scritto da Gregorio di Catino ma e di mano posteriore, del secolo XII.

« una le due persone ». Vedasi anche «strare fecisti, ipsi qui sunt Romani
Galletti, Gahio, p. 119 sgg. e I, 73, «per .xx. annos possiderunt quiete,

nota I. « sicuti eorum lex est, et ipsi qui

(i) An. 1009-1012; R. F. doc. 603. «sunt Langobardi possiderunt eas per

Cf. anche la nota i a p. 16 di questo «.xxx. annos». Gli avversari che

volume. erano diversi e di diversa famiglia vi-

(2) Il testo originale nel Regesto ri- vevano evidentemente alcuni a legge

porta così le parole dell' avvocato che romana, altri a legge longobarda,

difendeva gli avversari del monastero: (3) An. 1009; R. F. doc. 604.

« Ipsam terramet vineamquaseismon- (4) An. loio; R, F. doc. 605.
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Valeriano, et in Ruiano ('\ et in Rescaniano et in Lacu ^^\

et in Postmontem casalis lohannis Miccini, ubi est ecclesia San-

cti Silvestri ('). quidam autem Constantius acquisierat quasdam

res per scriptum a Guidone abbate et ex ipsis rebus transvendi-

derat sine iudicio et malo ordine. quapropter convictus in pia-
j

cito, refutavit ipsam terram per idem scriptum ^^\ item, filii

Ingezonis refutaverunt medietatem casalis Cannetuli ^5). his

etiam diebus donata est in hoc monasterio quedam res in Cam-

pora, et in Abbatini ^^\ et in Curiano, et ad Fontanam Pu-

zam, et in Mutella ad Sanctum Angelum ^^\ et in Pantanula W. io

et in Meiana cum quarta portione ecclesia Sancti Silvestri ^9). et

ibidem refutata est alia res cum aquimolis iuxta rigum Sancti Mar-

c. 250B celli. et in Meiana casalis Luponis magistri. et in
||
Panta-

nula alius casalis et terra atque vinea. et in Sanguiniano quarta

pars dotalicii ecclesie Sancti Silvestri. et in Casarina in valle ij

super Albucianum (^°\

Ipso tempore iterum reclamaverunt prpsbyteri Sancti Eustathii

super Guidone abbate ad lohannem patricium et Crescentium

pr^fectum prò ecclesia Sancti Benedicti et Sancti Blasii de Ther-

rais Alexandrinis. tunc ipse abbas una cum Ruberto iudice 20

advocatò huius monasterii ostendit breve factum quod continebat

qualiter quondam ante Ottonem imperatorem et Gregorium pa-

pam diffinitum fuerat querimonium. quo audito omnes, iudicio

iudicum et iussu domni patri cii atque prefecti, iterum refutave-

runt ipsi presbyteri in manus Guidonis abbatis eandem eccle- 25

siam, et dup carte per quas litigabant per medium incis^ sunt.

et sic domnus patricius una cum prefecto constituit, ut si

deinceps ipsam ecclesiam litigarent presbyteri Sancti Eustathii,

componerent ppnam auri optimi librarum .v., medietatem Late-

ranensi palatio et medietatem huic monasterio ("). interea qui- jo

(i) An. loio

(2) An. loio

(3) An. loio

(4) An. loii

(5) An. loii

(6) An. loii

(7) An. loii

R. F. doc. 606. (8) An. loii; R. F. doc. 613.

R. F. doc. 607. (9) An. loii ; R. F. doc. 614.

R. F. doc. 608. (io) An. loii; R. F doc. 615.

R. F. doc. 609. (11) L'importanza di questo giudizio

R. F. doc. 610. m' induce a riprodurlo qui per intero :

aoc. Oli.
Yn nomine domini Dei salvatoris nostri

R. F. doc. 012. Ihesu Christi. anno Dee propitio pontificatus

CHRONICON FARFENSE 89

dam Otto fìlius Octaviani donavit atque confirmavit in hoc mo-

nastero terras et vineas in Piccarelia iuxta furcellum Melleti modio-

domni nostri Sergii summi pontificis et uni-

versalis IIII pape in sacratissima sede beati

Petri apostoli .11., indictione .vini., mense iu-

nii, die .1. ad laudem omnipotentis Dei et sal-

vatoris nostri liiesu Christi simiilqne beate et

superexaltatp Dei genitricis virginis Marie, ex

decreto iudicum et per patricialem preceptio-

nem, breve memoratorium factum qualiter orla

est contentio inter presbiteros fcclesif Sancti

Easlathii, que sita est in Piatana, qui reclama-

verunt ad domnum lohannem patricium urbis

Rome, et Crescentium gloriosum istius urbis

Rome prefectum. dum resideret infra domum
suam predictus domnus patricius, una cum
iam dicto domno prefecto, simulque cum eis

optimates et iudices Romanorum, videlicet lo-

hannes Dei providentia primicerius, Gregorius

primicerius defensorum, Benedictus sacella-

rius, Georgius arcarius, Petrus et Leo sive

Johannes atque Gregorius dativi iudices, Leo
protoscriniarius sacri palatii, Belizo inclitus

Comes, Amalo Campanie comes, Octavianus
et Otto Comes fìlius eius, Marinus germanus
suprascripti prefecti, Leo Curtabraca et Be-

rardus suus germanus, Bonizo fìlius Franco-
nis, Bulcio fìlius Gunzonis, Franco a San-

cto Eustathio, Franco de Brittonè, Leo de

Calo lohannis, Maraldus, Rolandus fìlius Guar-
nolfi de comitatu Viterbensi, Ardicho Domini
gratia dativus iudex, Franco Langobardorum
index de comitatu Sabinensi, et alius Franco
iudex fìlius Alberti iudicis. Rainerius fìlius Ar-

duini de comitatu Sabinensi. in istorum

omnium presentiam venerunt presbiteri supra-

scripte eccclesie Sancti Eustathii una cum lo-

hanne diacono sacrosancti Lateranensis palatii

et rectore atque dispensatore suprascripte ec-

clesie, scilicet Petrus archipresbiter, Johannes

prgsbiter de Polla secundicerius, Eustatius

presbiter de Benedicto presbitero de Castorio,

Johannes presbiter, Silvester presbiter, Petrus

presbiter, Adrianus presbiter, Sigizo presbiter

cum cuncia illorum congregatione, et ceperunt

proclamare super Guidone venerabili abbate

monasterii Sancte Marie domine nostre quod
dicitur in Pharpha. nam ita dicebant : « Domne
«patrici et prefecie et iudices, Dei et vestra

«misericordia habeamus legem de isto Gui-

« done abbate qui contendit nobis unam ec-

«clesiamque est editìcata in honore sancti Be-

« nedicti et sancte Marie et sancti Blasii infra

« Thermas Alexandrinas positam ,Rome re-

«gione .vim. ad Scorticlarios. cumunadomo
« iuxta se invicem coherente solarata tigulicia,

« cum yliaco suo et scala marmorea et infe-

« rioribus et superioribus suis a solo terre usque

«ad summum tedi, et curte ante eam et in-

« iroitu et exitu suo a via publica, et cum
«omnibus ad ipsam pcclcsiam et domum pcr-

« tineiitibus, quod est inter affines : a duobus
« lateribus curtis et cripta de suprascripta ec-

« desia Sanctp Marie que appellatur in Phar-

« pha, a .HI. Intere curtis Lamberti filli Al-

o donis. a .mi. latere via publica ». tunc iussit

inde lex fieri, contigit itaque illa hora ibi

adesse prcdictum abbatem cum suis monachis

et advocato predicti monasterii, scilicet Hu-
berto Langobardorum indice, et ceperunt di-

cere: « Ecce nos parati sumus legem facere».

continuo prfdictis prfsbitcris datus est advo-

catus Sicco fìlius Ingebaldi ut prò eis ageret

contra predictum abbatom et advocatum eius.

tunc cepit predictus Sicco conqueri iam dictum

abbatem et advocatum eius de prgdicta eccle-

sia et domo, sicuti superius legitur, quod iniu-

ste teneret. tunc respondit prpdictus Huber-

tus iudex: « Ipsam ecclesiam et domum, quas

« tu dicis, isti presbiteri alia vice in placito

« domni Ottonis imperatoris et domni Gregorii

«pape refutaverunl antecessori istius abbatis,

«videlicet Hugoni abbati, secundum iudicium

«Romanorum et Langobardorum iudicum, et

« nos ad proprietatem monasterii nostri te-

«nemus». tunc predixerunt prgdicti domni

patricius et prefectus et iudices: oVolumus
« scire si ita est ut dicitis». statim ostende-

runt predictus abbas et advocatus brevem

memoratorium factum temporibus predicti im-

peratoris et pape, ubi continebatur qualiter

diffinitum est inter prcdictum abbatem et presbi-

teros secundum diligentissimam examinatio-

nem et magnam discretionem, et corroboratum

erat ex toto a senioribus et iudicibus qui ilio

in tempore videbantur iudicia exercere. qua

perlecta et obscultata, omnibus placuit, et af-

fìrmaverunt cuncti predicti iudices et iudica-

verunt quod nulla ratione posset removeri nec

deberet illud iudicium quod semel tam diligen-

ter tamque consulte diffinitum est, et maxime
quod iussu regis et pape tam fìrmiter et in-

violabiliter terminatum est. deinde iterum

Ubertus iudex dixit contra Siconem advoca-

tum prcsbiterorum : « De hac diffinitione que

«tam iuste et legaliter, sicuti superius dixi-

« mus, fìnita est, de iam dieta ecclesia et domo,

«quid dicis, aut quid tibi videtur ? respon-

dit Sicco et dixit : « Usque modo putavi quod
«iam dieta ecclesia et suprascripta domus
« Sancto Eusthatio pertinerent et sue esse de-

• berent. sed modo scio prò certo et proba-

« tum habeo, quia predicti monasterii San-

« cte Marie sunt, et Sancto Eusthatio nichil

« pertinet, et ego amplius non contendo ». ad

hec cuncti iudices iudicaverunt et preceperunt

Chron. Farf, IL
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e. 251 A

rum .e. ^'). et in vocabulo ubi dicitur Macia Felcosa iuxta perti-

nentiam de Spongia tradidit prò anima Dodp uxoris sue in hoc

monasteriomodiola quadringenta consentiente genitore suo,quorum

fines sunt : a furca Vallis Lupe descendentes in Vallem
||
Nucis,

deinde in Maclam Longam et Petram Fixam, deinde semita pergens 5

per ipsam Maclam in Maclam Petrosam et in caput Callatorum,

et venientes in viam antiquam, deinde scrimen montis descendens

in Petram Ream, et in Currisem, et in fossatum serre Populi,

deinde serra montis de Meso venientes in caput Pollecclc et de-

scendentes in suprascriptam furcam Vallis Lupe, insuper tradidit io

in hoc monasterio prò anima sua modiola mille quingenta vel

si amplius fuerint infra istos fines, et terram ad aquimolum fa-

ciendum iuxta Currisem, et secus casalem Dominici Furis, et in

Fabriciano res cum portione ^cclesip Sancti Silvestri sicut tenuit

ut predicti presbìteri refutarent iam dictam

fcclesiam cum domo, sicuti sapra legitur, pre-

libato abbati suoque advocato. mox iussu

domni patricii et prefecti et cunctorum supra-

dictorum iudicum iam dictus Johannes diaco-

nus et defensor predictf ecclesia Sancti Eu-

stathii tulit duas cartas in manus per quas

iitigabat centra sepedictum abbatem simulque

cum cunctis predictis et cum prefato Sicone

advocato suo et refutaverunt ipsi abbati et

suo advocato predictam fcclesiam et pr^no-

minatam domum per affines et pertinentias et

ex integro sicuti supra scriptum est, et in

manu predicti abbatis et advocati reliquerunt

cartas. illieo iussu domni patricii et prefecti

et cunctorum iudicum tulit Gregorius primi-

cerius defensorum cultellum et eas per medium
abscidit similitudine crucis, et iterum in

manu iam dicti abbatis reliquit ac dimisit in

conspectu omnium ibidem residentium etcir-

cumstantium. quod si in quocumque tem-

pore a iam dicto lohanne diacono aut predi-

ctis presbiteris vel successon'bus eorum aliqua

cartula de iam dieta ecclesia sive de supra-

scripta domo cum omnibus eorum pertinentiis

ex integro, sicuti superius legitur, inventa aut

reperta fuerit, et cum ea qualicumque insur-

gente persona magna vel parva predicto mo-
nasterio litigare vel calumnias inferre tempta-

verint, non solum cartula ipsa vacua permaneat,

sed etiam compositores existant auri optimi

libras quinque, medietatem in sacro Latera-

nensi palatio et medietatem predicto mona-
sterio. et post solutam pfnam hoc breve

memoratorium in omni robore fìrmitatis per-

maneat. unde prò futura memoria et cautela,

ut a modo et usque in finem seculi predictum

monasterium iam dictam ecclesiam Sancti Be«

nedicii cum prefata domo et omnia illorum

pertinentia securo et quieto ordine detineat,

sicuti dictum est, usque in finem seculi. pro-

pter hoc supradictus domnus prefectus et pa-

tricius simul et omnes suprascripti iudices

michi Romano scriniario sancte Romane Ec-

clesie scribere pr^ceperunt. in quo et ipsi

omnes manu propria snbscripserunt. in mense

et indictione suprascripta .vini. Johannes Do-

mini gratia Romanorum patricius. -}- Crescen-

tius Domini gratia Urbis prefectus. -}- Belizo

Comes. Amato comes.
-f-

Arduinus Domini

gratia dativus iudex.
-J-

Johannes Dei provi-

dentia primicerius. -}- Gregorius Domini gra-

tia primicerius. -}- ego Georgius Dei provi-

dentia arcarius.
-J-

Benedictus Domini gratia

saccellarius apostolice Sedis. -j- Petrus Dei

nutu iudex. ^ Leo Domini gratia dativus

iudex.
-J-

Johannes Domini gratia dativus

iudex. -j- ego Gregorius Domini gratia da-

tivus iudex. -}- Leo protoscriniarius sacri

palatii. -f Johannes de Benedicta. -}• Leo

Curtabraca. -|- Marinus. -j-RoIandus. -{- O-

ctavianus. -i-
Franco de Britto Curtabraca.

-}- Maraldus. -j- Bonìzo filius Franconis.

-j- Rainerius filius Arduini. -}- Otto comes,

•f Sicco filius Engibaldi.
-f-

ego Romanus

scriniarius sancte Romane Ecclesie, qui supra

scriptor huius memorie brevis post iudicum

subscriptiones compievi et absolvi.

An. loii; R. F. doc. 616.

(i) An. loii; R. F. doc. 617.
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lohannes Miccinus (*\ et ubi dicitur Collis dedit unum aqui-

molum predictus Octo comes in ecclesia Sancti Martini super

Acutianum (*-\ predictus autem Guido abbas acquisivit quas-

dam res in Nazano Sabinensi (J). et revicit in quodam placito

5 unam curtem ad Flumen in vocabulo Sumati territorii Asculani

ad Macerianum (^\ et accepit quandam convenientiam de rebus

in Terentiano in quo est ecclesia Sancte Cecilie ^^^\ de Ar-

nario quoque donata est in hoc monasterio pars decima octava

que fuit Crescentii Bonizonis ^^\ et qucdam res in Nocla pre-

io dicto abbati refutata est <^7). quidam vero Samso donavit in hoc

monasterio quasdam res in xMiana et refutavit res in monte de

Velo modiola .e. ^^\

Ipso tempore Crescentius comes et lohannes marchio
||
fìlii

Benedicti quondam comitis refutaverunt in hoc monasterio me-

15 dietatem curtis Sancti Gethulii ^^\ quidam vero Franco filius

e. 251 B

(i) An. loii; R. F. doc. 618.

(2) An. loii; R. F. doc. 619.

(3) An. loii; R F. doc. 620.

(4) An. 1012; i^. F docc.621 e 622.

(5) An. 1012; R. F. doc. 623.

(6) An. 1012; R. F. doc. 624.

(7) An. 1012; R. F. doc. 625.

(8) An. 1012; /^.F. docc. 626 e627.

(9) An. 1012; R. F. doc. 628. Ri-

produco qui in nota questo documento

notevole per la importanza dei per-

sonaggi che vi sono menzionati e per

la storia del monastero :

In nomine domini Dei salvatoris nostri

Ihesu Christi. anno Deo propitio pontifìcatus

domni nostri Benedicti summi pontificis et

universalis Vili pape in sacratissima sede beati

Petri apostoli .1., indictione .x., mense augu-

sti, die .XXII. licet in bone fidei solo verbo

optineat conventio firmitatem, oportet tamen

ut ea que inter se parles conveniunt per scri-

pture testimonia roborentur, ne prolixitas tem-

porum aliquid oblivionis abducat, ut quando-

cumque expedit et recensita aut ostensa fuerint,

totius litis amoveant questionem. omne vero

pactum quod homines faciunt, placitum vo-

catur; placitum vero dictum est eo quod am-

bobus partibus placeat. et ideo qui fidem

pacti non servat, subscriptam penam persolvat.

iccirco hoc breve memoratorium et diffinitionis

sive refutationis factum, qualiter litis contentio

horta fuit inter Guidonem Domini gratia reli-

giosum presbiterum et monachum atque abba-

tem venerabiiis monasterii SancteDei genitricis

semperque virginis Marif domine nostre quod
ponitur territorio Sabinensi in loco qui dicitur

Acutianus, et inter lohannem Domini gratia

inclitum ducem atque marchionem, nec non et

Crescentium Dei nutu honorabilem comitem
germanum ipsius, de curte una in integrum

que vocatur Sancii Gethulii que pertinens est

de suprascripto monasterio, unde bonp memo-
rie Benedictus comes genitor suprascriptorum

emphyteusin cartulam habuit ab antecessoribus

abbatibus predicti monasterii et postea per pa-

ctum convenientie medietatem in integrum de

suprascripta curte refutavit in predicto mona-
sterio et Hugoni abbati qui ilio in tempore
regebat iam dictum monasterium (*). deinde

predicti filli sui, videlicet lohannes marchio et

Crescentius comes, iniuste et non legaliter

disvestierunt predictum monasterium et pre-

dictum abbatem de iam dieta curte de ipsa

medietate, sicuti superius legitur, et ad suum
opus tenuerunt per longum tempus. postea

vero inspirante Deo venit prpnominatus Cre-

scentius comes ad iam dictum monasterium

in assumptione sancte Marie et celebravit di.

vinum officium ibi noctis et diei, et post pe-

ractum officium venit ante sacrum altare corara

iudicibus et nobilioribus homlnibus qui sub-

scribendi sunt, et prò redemptione ani'ie su?

et parentum suorum, scilicet bong memorip

(•) V. Il doc. n. 4j8, Regesto, III, 141.
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Nonvolie refutavit quasdam res in Pompeie, et Conflenti, et

Agello, et super Albucianum, et in Postmontem. et in civitate

prflibati Benedicti comitis genitoris sui et

Theodorand? matris sue, refutavit in iam dicto

monasterio et predicto Guidoni venerabili ab-

bati successori iam dicti Hugonis abbatis suis-

que successoribus in perpetuum medietatem

de iam prenominata cune in integrum, eo or-

dine quem supter dicturi sumus, et tunc re-

promisit de iam dicto fratre suo lohanne mar-

chioue, quod sicuti ipse refutavit, ita et ille

faceret. deinde cum suo nuntio, videlicet

Grimaldo presbitero, et cum testimoniis sub-

scriptis, ivit predictus Hugo, qui quondam

abbas, et Johannes presbiter et monachus, qui

olim prfpositus, usque ad Penestrinam civita-

tem, ubi tunc erat suprascriptus marchio Jo-

hannes, et sicuti antea refutatam habebat su-

prascriptus Crescentius comes medietatem de

prfdicta curte, qualiler inferius dicturi sumus,

in manu iam dicti Guidonis abbatis et Rubarti

iudiciset advocati ipsius monasterii, ita et pre-

dictus Johannes marchio refutavit in manibus

suprascriptorum monachorum Hugonis et Io-

bannis, et Franconis iudicis et advocati mona-

sterii et filii suprascripti Huberti iudicis. hoc

videlicet ordine ambo refutaverunt. predictus

domnus Crescentius comes refutavit sicuti sfpe

dictum est, domnus Johannes marchio iam di-

ctus refutavit simul cum sua coniuge domna
Hitta illustrissima ducatrice (*), consentiente

sibi in hoc predicto viro suo. refutaverunt

toti tres predictam medietatem de suprascripta

curte que vocatur Sancti Gethulii, excepto

ipsum castellum quod vocatur Tribucum in

integrum, cum ripis et appendiciis suis, et cum
fdifìciis et constructura illius in integrum, quod

exceptaverunt. nam cfteram medietatem de

suprascripta curte que vocatur Sancti Gethulii

cum medietate de fcclesiis et cum casis, ca-

salibus vineis, terris, pratis, campis, pascuis,

silvis, salictis, arboribus fructiferis vel infru-

ctiferis, aquis, aquimulis aquarumque decur-

sibus, et cultum vel incultum, vacuum et ple-

num, mobile vel immobile, et cum omnibus

ad eandem medietatem de predicta curte ge-

neraliter et in integrum pertinentibus, excepto

iam dictum castellum, sicuti superius legitur.

quf est posita ipsa curtis territorio Sabinensi

in suprascripto vocabulo Sancti Gethulii vel

si quibus aliis vocabulis nuncupatur. affines

vero eius, sicuti ab origine fuerunt vel modo

(•) Per errore il Muratori riferendo imper-

fettamente questo documento nelle note al Chro-

nicon Farfense, col. $09, e citandolo negli An-
nali, ad an. loia, considera Itta come moglie

di Crescenzio.

designari possunt. quam vero refutationem

licet divisi essent suprascripti fratres et prf-

dicta domna Hitta quando fecerunt, tamen

inferius nominandi testes ad ambas refutatio-

nes fiierunt, quorum nomina hec sunt : Cre-

scentius filius Octaviani, Joseph et Boninus filii

Guidonis, Taiprandus filius Petri, Taiprandus

filius Berengerii, Stephanus filius Rofredi, Ci-

rinus, Leo Malustalentus, Franco dativus iudex

et alius Franco dativus iudex filius Huberti

suprascripti iudicis, Raineriusde Maroza, Sie-

fredus, Benedictus de lannia. Guido et Johan-

nes fratres eius, Gualafossa, Franco de Guido,

Gualabrunus, Rainerius filius Johannis, Lo-

tharius, Arduinus, Seniorittus, et alii plures

quorum nomina enarrare longum est. ante

istorum omnium suprascriptorum presentiam

refutaverunt toti tres, sicuti post legitur, spon-

dentes et repromiltentes suprascripti germani

marchio et comes nec non et suprascripta du-

catrix, tam prò se quam prò cunctis heredibus

illorum sive ab eis submissa magna parvaque

persona, quod si aliquo in tempore de supra-

scripta medietate de iam dieta curte in in-

tegrum, sicuti superius legitur, agere aut cau-

sare, contendere vel litigare sive molestare vel

invadere aut retollere vel minuere pr^sumpse-

rint ipsi suprascripti Johannes marchio cum
coniuge sua predicta, et iam predictus Cre-

scentius Comes tam prò se quam prò suis

heredibus, tunc daturos promiserunt Guidoni

abbati vel suis successoribus aut in suprascri-

pto monasterio auri optimi libras .e. et post

pgnam absolutam hoc breve memoratorium

sive conventionis atque refutationis nichilo-

minus in sua maneat firmitate usque in per-

petuum. sic namque finitum est. unde prò

futura memoria et cautela futuroque testimo-

nio hoc breve memoratorium seu diffinitionis

sive refutationis ex iussione suprascriptorum

hominum scripsi ego Petrus scriniarius san-

cte Romane Ecclesie in mense et indictione

suprascripta .x. -j- Johannes Domini gratia

marchio in hoc breve refutationis a nobis facto

scripsi. signum
-J-

manus suprascripte Hittj

illustrissimg femine. signum-}- manus supra-

scripti Crescentii Dei nutu honorabilis comitis

et rogatoris atque refutatoris. signum -|- ma-

nus Grimaldi presbiteri. -}- Crescentius filius

Octaviani ibidem fui et manu mea subscripsi.

-j- Joseph interfui. -}- Boninus filius Guidonis

interfui. -}-ego Franco iudex interfui. -j-ego

Gaido manu mea. -f ego Gualabrunus inter"

fui. -{- Taiprandus filius Petri interfui. -j- Tai-

prandus filius Bernengeri interfui. -}- Stepha-

nus filius Rofredi interfui. -}- Cirinus interfui.

-f-
Leo qui vocor Malustalentus ibi fui. -j- Rai-

CHRONICON FARFENSE. 93

Reatina molendinum lanaticum quod est de Cantaro. et cur-

tem Sancte Agathe. et res in Frigie, et Basche, et Làcum Ma-

iorem. et petiam vinee iuxta portam Romanam. hpc omnia

restituit in hoc monasterio et Guidoni abbati ('). item, Post-

5 montem ubi dicitur Maternus donate sunt qupdam res in hoc

monasterio et in ecclesia Sancti Martini super Acutianum ^^\

et alia res ibidem venundata fuit in suprascripta ecclesia San-

cti Martini prptio solidorum .xii. (J). in Capitiniano quasdam

res cum quarta parte de ecclesia Sancte Columbe contulit in hoc

IO monasterio quidam Adelbertus ^4). in Puzalia vero collate sunt

quedam res huic monasterio iuxta Sanctam Agnen (5). et unum

sedium de molendinis iuxta molinum Todici ^^\ et ibidem

alias res modiorum .xvn. prò solidis .lx. (7).

Benedictus episcopus servus servorum Dei. dilecto in Domino filio
loi^.

Il papa Bene-

Ij Guidoni [religioso presbitero et moiiacho atque] coangelico abbati venerabilis detto vni concede

.. rr- 1 T> • ... ...,,. al monastero la

monastern [banct? et superexaltat? Dei genitncis semperque virginis Mar? chiesa di s. Maria

domin? nostr?] quod dicitur in Pharpha de loco Acutiano [sito] tuisque sue- fondo°iUssa°
e

°re

cessoribus in perpetuum. [cum magna nobis sollicitudine insistat cura prò
eh' essi Te"*mede-

universis Dei ?cclesiis ac piis locis vigilandum, ne aliquam necessitatis ia- s'™° fondo.

20 cturam sustineant, sed magis propri? utilitatis stipendia consequantur, ideo

convenit nos pastorali tota mentis aviditate eorundem venerabilium locorum

maxim? stabilitatis integritatem procurare et sedule eorum utilitatum subsidia

illic conferre, ut Deo nostro omnipotenti, id quod prò eius sancti nominis

honore etiam et laude atque gloria eius divin? maiestatis eiusque venerabi-

2C libus nos certum est contulisse locis, sitque acceptabile nobis et ad eius lo-

cupletissimam misericordiam dignum et huiusmodi pii operis in sidereis con-

feratur arcibus remuneratio.] igitur quia petistis a nobis quatinus ex nostra

largitale nostroque dono concederemus vestr? religiositati in fundo Massa:

15. Le parole fra parentesi quadrate mancano nel testo del Chronicon e si suppli-

scono togliendole dal Regesto. 17. de] Nel Regesto in

nerius filius Marozg,
-J-

Siefredus interfui. chiesa di S. Martino di cui avanzano
f Benedictus qui vocor de lannia inter- ^^^^^^ ^^ ^^^-^^^ ^ ^^ ^^jl^ .^_
fui. -j- lohannes germanus Gaidonis interfui. . . ^ .

f Gualafossa interfui. f Franco de Guidone mediatamente superiore a Farfa ap-

interfui. -j- Ego Petrus scriniarius sancte Ro- parteneva al monastero Farfense.

mane Ecclesie qui supra scriptor huius brevis ^^) An. I0I2; R. F. doc. 631.
refutationis post omnium subscriptiones com-

f.\ j^^ I0I2* R F doc 6^2
pievi et absolvi. / n

'

\ n ^ j r
(5) An. I0I2? R. F. doc. 653.

(i) An. loii; R. F. doc. 629. (6) An. 1012? R. F. doc. 634.

(2) An. 1012; R, F. doc. 630. La (7) An. 1012? R. F. doc. 635.
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[videlicet] fcclesiam [qu? edificata est in honore] sanct? Mari? [Dei genitri-

c. 252 k cis]
Il
in loco qui dicitur Formellus, cum omni ornata ipsius [?cclesi?] atque

vineis, terris, sicuti olim detinuerunt duo presbiteri Benedicti propriis vocitati

nominibus, qui modo videntur esse vestri monachi, cum introitu et exitu suo

et cum omnibus sibi generaliter et in integrum pertinentibus. concedimus J

vobis insuper [vestrisque successoribus, venerabili quoque iam dicto mona-

sterio] casales tres ex integro [in supradicto fundo Massa], scilicet casalem

de Petrocio, et casalem Leonis Sabinensis, et casalem Petri de Leone ferrano,

[istos denique casales] cum casis, vineis, terris, campis, pratis, pascuis, silvis,

arboribus pomiferis, fructiferis vel infructiferis diversi generis, cultum vel in- IO

cultum, vacuum et plenum [omnibusque suprascriptis tribus siquidem casalibus

generaliter et in integrum pertinentibus, constituti territorio Sabinensi, in iam

pr?dicto fundo qui appellatur Massa.] affines vero et termini eorum sicuti

nunc sunt et ab origine fuerunt et quemadmodum in vestr? acquisitionis con-

tinetur cartulis et sicuti heredes supradictorum hominum ad laborandum suis I J

modo videntur detinere manibus. omnia iuris sanct? Roman? cui Deo au-

ctore pr?sidemus atque deservimus Ecclesi? vobis ad tenendum emissa pr$ce-

ptione concedimus [concedere deberemus. inclinati pr?cibus vestris per huius

pr?cepti seriem suprascriptam ?cclesiam Sanct? Mari? in integrum cum suo

ornatu et pertinentiis atque tribus supradictis casalibus in integrum cum eorum 20

pertinentiis, ut superius legitur,] a presenti indictione .xi. vobis vestrisque

successoribus absque omni reddito vel censu perpetualiter [concedimus] deti-

nendum. statuentes quippe apostolica censura et auctoritate beati Petri apo-

stolorum principis, sub divinis optestationibus et anathematis interdictionibus,

ut nulli unquam nostrorum successorum pontificum vel ali? cuilibet magn? 2 e

e. 252 B parv?que person? ipsa pr?nominata loca a potestate et
||
dicione vestra vestro-

rumque successorum ac vestri monasterii auferre vel alienare quoquo modo

liceat. si quìs autem temerario ausu magna parvaque persona contra hoc

nostrum privilegium agere pr?sumpserit, sciat se anathematis vinculo inno-

datum esse et a regno Dei alienum, et cum omnibus impiis ?terno incendio 20

ac supplicio condemnatum. at vero qui pio intuitu custos et observator

huius nostri privilegii extiterit, gratiam atque misericordiam vìtamque ?ter-

nam a misericordissimo domino Deo nostro consequi mereatur in s?cula s?cu-

lorum, amen. scriptum per manus Benedicti regionarii notarli et scriniarii

sanct? Roman? Ecclesi?, in mense aprili, indictione suprascripta .xi. bene 35
valete. >J< datum .viii. kalendas maias per manus Benedicti Domini gratia

episcopi sanct? Silv? Candid? ?cclesi? et bibliothecarii sanct? apostolic? Sedis,

8. Nel Regesto de Leone Savinense quam Petri] Nel Regesto de Petro Nel

testo Leonis che corrisponde alla forma del Regesto de Petro Leonis ferrarlo 22. red-

dito] Cosi nel testo del Chronicon e del Regesto. 27. quoquo] Nel Regesto aliquo

28. magna parvaque persona nel Regesto, ma nel Chronicon è scritto erroneamente

magnf parvfque personp
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anno Deo propitio pontìficatus domni nostri Bencdicti sanctissimi Vili pap§

sedentis primo, [in mense et indictione suprascripta .xi.] (0.

Orta est autem litis intentio Inter Guidonem abbatem et

Buccionem filium Gunzonis de ecclesia Sanctc Columbe cum vi-

5 neis, terris atque silvis et omnibus per circuitum eius positis

quam idem abbas in hoc monasterio acquisivit per cessionem

venditionis a Tederada et Albino eius filio et Farulfo ipsius ge-

nero et quiete detinuit suis manibus, in cuius terram suprascri-

ptus Buccio per audaciam et vim introivit et iniuste cepit eam

IO detinere ad suum
||
opus. tunc venit suprascriptus abbas et prò- e. 253 a

clamavit ad domnum Benedictum pontificem. qui iussit inde

fieri lex ante prcsentiam Alberici consulis et ducis et legumla-

torura iudicum. ubi interrogatus Buccio quid vel quomodo sibi

pertineret, nesciebat quid respondere. deinde proprio ore con-

15 fessus est quod nichil sibi pertinuisset, nisi tantum quod iniuste

et per vim usque nunc detinebat. ad hec magnum placitum

cecidit super ipsum, ita ut quater ipsam vineam et terram com-

ponere deberet propter vim quam exinde gessit. tunc studio

domni Alberici ducti sunt ad bonam concordiam, et refutavit

20 suprascriptus Buccio omnes ipsas res ad suprascriptum abbatem

et in hoc monasterio usque in perpetuum, et obligavit se suos-

que heredes, si litem removerent, penam componete auri optimi

librarum .111. (^K

Gregorius autem nobilis vir filius Ursi presbyteri qui dictus

25 est Bene Passia, seu Bona (3) contulerunt in hoc monasterio ca-

sales duos foris pontem Salarium miliario plus minus decimo-

(0 R. F. doc. 636. (che altrove nel Regesto e a pp. 14, 80

(2) An. 1013; R. F. doc. 637. e 97 di questo volume è chiamato « de

(3) Nel Regesto il testo del docu- « Male Passia ») e di Bona non appa-

mento dice : « Certum est me Grego- risce oltre questa menzione alcuna

« rium nobilem virum, et Ursum pr?- traccia nel documento, e Gregorio vi

« sbiterum qui dicebatur Bene Passia apparisce come unico donatore. Pro-

« ohm filium (*), seu Bona qu? dicitur babilmente Gregorio di Catino trascri-

« Pefìf (*) hac die do, dono atque tra- vendolo nel Regesto per inavvertenza

«do &c. ». Dei nomi di Orso prete scrisse «Ursum pr?sbiterum » invece

di « Ursi presbiteri ». Cf. la nota i

(*) Cosi ntl Usto. a p. 14 di questo volume.
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quinto in fundo Campo Rotundo. unum tenuit Framiscitus et

alium Gypzo qui vocatur Nerinus cum suis fratribus ('). dom-

nus autem Benedictus papa contulit in hoc monasterio ex pro-

pria substantia prò animabus domni Gregorii atque Marie geni-

torum suorum quasdam res in territorio CoUinensi in fundo Fla-
5

iano, videlicet vineam et terram quas tenuit Benedictus Saxonis

cum Pecculo fìlio suo qui fuerunt famuli eius W. in loco au-

c. 2S5 B tem qui vocatur Maternus
||
Postmontem quedam res Crescentii et

Gebbonis fìliorum Farolfi (3). in Scandrilia casalis totus ubi di-

citur Collis Sancti Martini <^^). in Arnario duas partes ^^\ in io

loco qui nominatur Bulcianus sive Sala casalis Luponis de Pe-

trono et medietas casalis lohannis Prode ^^\ in loco qui nomi-

natur Fistula ecclesia Sancti Blasii cum centum modiolis ^^\ in

Pontiano alias res W. de castello Currisio portio domne Lavinia

cum casale Ursi presbyteri, et medietate casalis lohannis de Firmo, 15

et portione curtis Sancti Benedicti ^^\ in Pustiniano alias res ('°\

et res Gisolfi in Salisiano et in Sectiniano et in Galoniano et in

monte Ote (''\ infra urbem Romam portio Stephanie de ec-

clesia Sancti Benedicti et oratorio Domini Salvatoris ("\ ad

Gattum Secuta novem uncip principales de aqua alvei Tyberis 20

ad aquimolum construendum ^'3), item, de suprascripta ecclesia

Sancti Benedicti et Sancte Marip ac Sancti Blasii, et horto atque

medietate porte Maioris, et de filo salinario facta est refutatio

in hoc monasterio in manus Guidonis abbatis <^'4). in Lafriniano

collata est quedam res in hoc monasterio ^'5). in Capitiniano 25

miliario Urbis plus minus nono de ecclesia Sancte Columbe et

(i) An. 1015; R. F. doc. 638. gorio raccolse promiscuamente gli

(2) An. 1013; R. F. doc. 639. acquisti e, come vedremo, le elargizioni

(3) An. 1013; R. F. doc. 640. di questi due abbati in un solo gruppo.

(4) An. 1012? ioi3?/^.F.doc. 641. (7) An. 1028; R. F. doc. 645.

(5) An.ioi2? ioi3?i^.F.docc.642 (8) An. 1028; R. F. doc. 646.

^ ^43- (9) An. 1030; R. F. doc. 647.

(6) An. 1027; R.F. doc. 644. Per (io) An. loio; R. F. doc. 648.
questo acquisto e per altri la cui data (11) An. loio; R. F. doc. 649.
è dell'anno 1027 o di anni immedia- (12) An. loii; R. F. doc. 650.
tamente posteriori, è da notare che (13) An. loii; R. F. doc. 651.
sembrano attribuiti da Gregorio di (14) An. idi i ; 7?. F. docc. 652, 653
Catino all'abbate Guido I ma che sono e 654.
invece da attribuirsi a Guido II. Gre- (15) An. loio; R. F. doc. 655.
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ipsius casalis medietas in integrum. infra Urbem etiam una

domus reinvestita est in hoc monasterio cum curte ante se et

alia curte ante porlam Sancti Andrec ^'\ et alia domus quam

contendebat Gregorius filius Ursi presbyteri de Male Passia cum

5 scala marmorea et curte fante eam et medietate putei aquc vive, e -2544

porta introitus et cripta malori et duabus atteguis. et quedam

res ad Campum Sancti Benedicti in Valle Generarla (^). domna

quoque Rogata filia Grescentii et uxor Octaviani contulit in hoc

monasterio ecclesiam Sancte Marie in Massa et loco Formelli, et

IO casalem Petrocii, et casalem Leonis Sabinensis, et casalem Petri

Leonis ferrarli ^^\ in Maceriano autem vocabulo Sumati pre-

dictus abbas Guido accepit per concambium modiola quadra-

ginta (4). et quasdam res in Sectiniano, ubi est ecclesia San-

cti Stephani, et in monte Maialine, et Gerquito Plano, et Bacciano,

15 et Salisiano, et Roccam cum ecclesia Sancti Thome et pertinentia

Gampi Longi, cuius fines sunt: scrimen montis Maialine, rivus

Atriani qui venit in Roccam quam tenent Bucco et Gualafossa,

deinde rivus Ponticelli, inde venientes in rivum Cancelli et in

Portellam, et per viam in rivum Sancti Marcelli, exinde in res

20 huius monasterii quas tenent filli Tebaldi et venientes in rivum.

et alia res in Meiana ubi est ecclesia Sancti Silvestri (5). ìq

Ortelle terra et vinea cum ecclesiis Sancti Laurentii et Sancti Be-

nedicti (^). in territorio Reatino ad Gampum Liscum modia .xx,

et ad Undam casalicium unum (7). in Gozano et in Luniano *

25 portio lohannis Sintari filli et de curte Gesonis W. in urbe

Roma ad Gattum Secuta de aquimolo et aqua et sandali portio

lohannis primicerii ^9). et alia
||

portio Leonis dativi iudicis de e. 254 b

Maximo ('°). et iuxta Thermas Alexandrinas domus Lamberti

et Azonis de Spampina ("). in Ortelle de rebus et ecclesiis

30 quondam lohannis portiones .vii. ^^^\ in colle Baiano territorii

(i) An. 1012; R. F. doc. 656. (7) An. 1013; R. F. doc. 663.

(2) Ann, loii, 1012 ; i^. F. docc.657 (8) An. 1013; R. F. doc. 664.

e658;cf. pp. 14 e 95 di questo volume. (9)jAn. 1013; R. F. doc, 665.

(3) An. 1012; R. F. doc. 659. i^ (io) An. 1013; R. F. doc. 666.

(4) An. 1012; R. F. doc. 660. (11) Ann. 1013 e 1014; K. F. docu-

(5) An. 1012; R. F. doc. 66 r. menti 667, 668 e 669.

(6) An. 1012; R. F. doc. 662. (12) An. 1013; R. F. doc. 670.

Chron. Farf. II. 7
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Narniensis in fundo Gallerà terre petias .v. ('). et alias res in

fundo Stablata ^^\ in comitatu Narniensi ubi dicitur Ronconi-

scus alias res '^^\ in Sabinis ubi dicitur Cerreta, et ubi dicitur

Ccse, et ubi dicitar Bali, et ubi dicitur Peretus, et ubi dicitur

Conca (*). 5

Chuonradus divina favente clementia Romanorum imperator

augustus prò Dei amore sancteque genitricis ipsius Marie con-

firmavit in hoc monasterio quicquid in superioribus continetur

preceptis, et quicquid habere videtur in eodem territorio Sabinensi

cum omnibus pertinentiis suis. idest ecclesiam Sancti Benedi- io

cti. curtem Sancti Gethulii cum castello Tribuco. ^cclesiam

Sancti Angeli in Tancia in integrum cum gualdo. castellum Buc-

cinianum in integrum cum massa quam pie memorie Benedictus

papa contulit. et terram de Ortelle. in comitatu Ortano in

capite ipsius civitatis ^cclesiam Sancti Theodori. in comitatu 15

Veterbensi infra civitatem ecclesiam Sancte Marie. cellam San-

cte Marie iuxta fluvium Minionem cum gualdo suo. in comi-

tatu Spoletano ecclesiam Sancti Marci, et Sancti Salvatoris, et

Sancti Viti. ^cclesiam Sancte Marie in Mediano. ecclesiam

255 A Sancti Pauli in
||
ipso comitatu. in comitatu Asisio ecclesiam 20

Sancti- Bartholomei, et Sancti lohannis. in comitatu Ausimano

curtem de Monte Polisco. in comitatu Senogalliensi curtem de

Luzano. in comitatu Camerino curtem de Salambona. et de

Trevenano. et Sancti Abundii. et Sancti Viti. in castello

Petroso curtem Sancte Anti^. de castello Caballo Albo duas 25

partes. in comitatu Firmano monasterium Sancte Marie, et

Sancte Victoric in Matenano monte, et Sancti Benedicti, atque

Sancte Marie iuxta fluvium Clentis cum castello ibidem, et mi-

nisterio de Sparzano, et Valli. curtem Sancte Marie in Cupres-

seto. in comitatu Asculano curtem de Solestano et alias. in 30

comitatu Aprutiensi curtem de Sardinaria et alias. in comitatu

Pinnensi curtem Sancte Lucie. et de monte Pedito. in co-

mitatu Teatino monasterium Sancti Stephani in Lucania cum
ipso concambio Attonis comitis de phara filiorum Guarnerii, et

(0 An. 1028? 1029?]^. F. doc. 671. (3) An. 1027? R. F. doc. 673.

(2) An. 1029? 1030? R.F. doc. 672. (4) An. 103 1; R. F. doc. 674.
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podio Ortonella. et ccclesiam Sanai Clemcntis in comitatu

Pinnensi. in comitatu Balbensi ccclesiam Sanctc Marie in Gra-

iano. et Sanctc Marie in Sarzano. in comitatu Marsicano

curtem Sancti Leucii. curtem de Transaque. infra urbem Ro-

5 mam ecclesiam Sanctc Marie, et Sancti Benedicti cum criptis et

muris et Campo Agonis. in civitate ] Tyburtina monasterium e. 255 b

Sancti Adriani. in finibus Campanie monasterium Sancti Lau-

rentii in Macri. in Colline ccclesiam Sancti Sebastiani. in

comitatu Reatino monasterium Sancti Angeli, et ccclesiam San-

ie cti lacobi, et Sancti Georgii cum diversis aliis. et in Puzalia

res noviter acquisitas. in Amiterno ecclesiam Sanctc Marie in

Lodano. in comitatu Furconino ecclesiam Sanctc Marie in Fur-

fone. curtem de Turrita. et de Narnate. in suprascripto

comitatu Balvensi ccclesiam Sancti Peregrini in quo comes Ode-

15 risius monasterium construxit. omniaque in integrum quc huic

monasterio pertinere videntur iuste et legaliter, aut ab aliis ho-

minibus Deum timentibus acquisierit, aut ab his qui modo de

rebus Ecclesie iniuste tenent, aut in aliqua parte regni Hitalici

habere videntur, aut acquisierit, per hoc preceptum confirmavit

20 huic monasterio*^').

Quidam vero Benedictus fìlius Hubaldi concessit in hoc mo-

nasterio per cartulam donationis et Guidoni abbati omnes res suas

sive castella et ecclesias in cuncto territorio Sabinensi ^^). simi-

liter post hec contulit huic monasterio de ipsis rebus uxor su-

25 prascripti Benedicti et Ingelrada uxor Grimaldi quecumque sibi

pertinebant ^3). SusanTia etiam filia Landolfi concessit omnia

pertinentia sibi a suprascripto Landulfo et Taxia
||

genitoribus suis e. 256 a

in cuncto territorio Sabinensi, videHcet in Tarano, in Asiniano,

in Mozano, in Bacone, et Cottanillo. insuper et castellum Con-

30 finium cum suis pertinentiis W. in Ophiano autem territorio

Reatino quidam Johannes fihus Todori contulit in hoc monasterio

omnes res suas (5), in civitate vero Reatina donata sunt huic

27. Landulfo nel testo e nel rigo precedente Landolfi

(i) An. 1027 ; R. F. doc. 675. V. la (3) An. 103 i;R.F. doc. 677.

nota 6 a p. 96 di questo volume. (4) An. 1027; R. F. doc. 678.

(2) An. 103 1; R. F, doc. 676. (5) ^"- 1031 5 ^- ^- ^^^- ^79-

100 CHRONICON FARFENSE.

monasterio casalicia .v. et alie res ibidem, et in Castaniola petie

due. et ad Sanctum Clementem. et in Campo Reatino ad Pi-

scinam Grifonis. et ad Tufos. et ad Sanguinianum ('l in

comitato Asisinato ubi dicitur Satrianus modiola .xviii. (^\ qui-

dam vero Hugo fìlius Alberici una cum Tedirada iugali sua optulit 5

buie monasterio omnes res suas mobiles et inmobiles infra comi-

tatum Perusinum, et in territorio Tudertino, in fundo Monte Ca-

priolo, et in fundo Agello, in fundo Meriti, et in fundo Bagnaria.

horum fines sunt: alveus Tyberis venientes in plebem Sancti lo-

hannis in campo, deinde in portam Sancti Angeli civitatis Pe- 10

rusine, deinde in plebem Sancti lohannis inter montes, deinde in

plebem Sancti Sabini de lacu Perusino, recte in montem Alium,

et in Maternum, et in Obianum saltum, et in Sigilla, et in Lu-

coniolum, et iterum in alveum Tyberis. et portionem de fundo

Seragano<^5\ in territorio Reatino ubi dicitur Grecie et ad San- 15

ctum Cassianum collate sunt quedam res Oldebaldi et Rapizonis.

e. 2)6 B ^^ ^n Cesa
II

Cardosa (^). item, in Ophiano et ubi dicitur Porcili

alia res (5). in territorio Perusino optulerunt res suas quidam

Marco filius Decii et Aza iugalis huic monasterio, et quidam Grifo

portionem suam in monte Melino, et in Oclinione, et in Catra- 20

biano, et in Cordano, et in Afriano, et in Teniano, et in castello

de Purea, et in lacu Perusino ad Fonteianum, quarum fìnes sunt:

Afrianus, deinde venientes in mare, deinde in lacum Ariolum,

exinde in Sanctum Archangelum, recte in Faltonianum, et in

Sanctum Pontium, et in Monticellum, et in Pilam, et in civita- 2^

tem Perusinam, et in Vallem de Potè, ^t in montem Teuzon

sicut venit in Pantanum, et recte in montem Bituris, et in Afria-

num primum latusW. in territorio Sabinensi res lohannis pre-

sbyteri qui vocatur de Christa, ubi dicitur Rescanianus, cum

medietate ipsius ecclesie ^7). et alias res in Casule ^^\ et alias 30

30. Nel Regesto Cesule

(1) An. 1032; R. F, doc. 680. (5) An. 1033 ; R. F. doc. 68$.

(2) An. 1030; R. F. doc. 681. (6) An. 1033 ; R. F. doc. 686.

(3) An. 1029? 1031?/?. F. doc. 682. (7) An. 1033? 1039 ? 1046? i^. F.

(4) Ann. 1025, 1033 ; R. F. docc. 683 doc. 687.

e 684. (8) Ar. 1033 ; R. F. doc. 688.
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res in fundo Campo ad Buxos et in fundo Longoic ^^\ et

alias res in Prepi<^^). item, in Ofiano ad Campum de Asti et

suptus Montem Aureum et in Puzalia Minori (5). et super rivum

Angri, ubi est ecclesia Sancte Crucis, et ubi dicitur Palpa (^). et

j alias res in Sextiliano, eiusdem castelli tertiam partem cuiusdam

Donadei filii Azonis ^5) et portionem Azonis et Attonis fìliorum

Azonis, et de ipsa ecclesia Domini Salvatoris W. et alibi casalem

Mannonis. et res in Aviano ^7).
||

item, in Ophiano suptus e. 257 a

Castellionem quasdam res ^^\ in territorio Sabinensi medietatem

IO castelli et de podio Vulpiniano^^). et Postmontem ad Torti-

tianum collata sunt in ecclesia Sancti Martini super Acutianum

modiola duo ^'°). in comitatu quoque Reatino prcdictus Guido

abbas accepit refutationem molini suptus pontem Fractura (").

in territorio Furconino ad Campum de Ophida quasdam res re-

15 cepit per commutationem <^'*\ in Amiterno ad Stibilianum mo-

diola .XL. (^5\ in Campo Armori quinque petias ^'^\ et alibi

petias quinque ('5). et in Collectario petias .vi. (^^). et alibi pe-

tias .III. (*7). et alibi petias quatuor ^^^\ et in Silva Plana

petias duas ^'9).

20 Retulimus preterea acquisitiones varias sub domni regimine e. 257 b

Guidonis huic monasterio editas, libet ut eiusdem abbatis refera-

mus iam concessiones diversas. itaque concessit in Salisiano et

in Casarina quod vocatur Crassianus, et in Tancia, iuxta castellum

(i) An. 1019 ? 1023 ? R. F. doc. 689.

(2) An. 1034; R. F. doc. 690.

(3) An. 1035 ; R. F. doc. 691.

(4) An. 1035? R. F. doc. 692.

(5) An. 1035 ; R. F. doc. 693.

(6) An. 1036; R. F. doc. 694.

(7) An. 1035 ; R. F. doc. 695.

(8) An. 1035; R. F. doc. 696.

(9) An. 1035 ; R. F. doc. 697.

(io) An. 1039; R. F. doc. 698. La

donazione è fatta alla chiesa di S. Mar-

tino senza menzione dell' abbate che

non poteva certamente essere uno dei

due Guidi. Nel 1039 Guido II non

governava più il monastero.

(11) An. 1009-1013? 1027-1035 ?

R. F. doc. 699. Il documento 699
del Regesto non ha alcuna nota cro-

nologica , ma trovandosi menzio-

nato in esso il nome di Guido ab-

bate deve attribuirsi agli anni del

governo di uno dei due abbati di

questo nome.

(12) An. 1012; R. F. doc. 730.

(13) An. 1028; R. F. doc. 731.

(14) An. 1030? 103 lì R. F. doc. 732

(15) An. 1030? lo^iì R. F. doc. 733

(16) An. 103 1 ? 1032 ? R.F. doc. 734

(17) An. 1033 ? 1034? R. F.doc. 73$

(18) An. 1034? 10)5? R-P- ^o<^- 736

(19) An. 1032? 1033? 1034? R.F.

doc. 737.
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Fatuclum, quasdam res ad quartam reddenduin et medietatem

vini mundi et operas et xenia prctio solidorum .xv. in Monte

Aureo modiola .v. prctio solidorum .xx. in Centum quasdam

res ad quartam et vini mundi medietatem et operas et xenia et

de olivis pretio solidorum .xxv. in Meiana casalem Luponis 5

magistri ad quartam et medietatem vini mundi, et de olivis pre-

sentibus tres partes, de futuris medietatem, et de bis quc allevantur

duas partes, et xenia et operas pretio solidorum .xxxvi. in Bac-

ciano modia .v. et quartam partem ecclesie Sancte Luci^ pretio

solidorum .xxx. in Salisiano, et Sectiniano, et Galoniano, et in io

monte Ota medietatem montis, et in Bacciano concessit quasdam

res Gisolfo atque Liudp pretio rerum suarum quas commiserunt

in hoc monasterio. in Fixiniano concessit res pretio solidorum .l.

in Miana concessit res ad quartam et vini mundi medietatem

et xenium unum in Nati vitate Domini, spallam et lumbum, et ^5

annuatim operas tres, unam ad arandum, aliam ad metendum,

tertiam ad zapandum, pretio solidorum .xx. in Cavallaria et in

e. 258 A Cerquito
II

pretio solidorum .xv. in Meiana modiola .xiiii. pretio

solidorum .l. in Crassiano, et in monte Cese, et in Salisiano,

et in Galiniano pretio solidorum .e. in Casule pretio solido- ^o

rum .XX.- in Miana pretio solidorum .xxx. in Cavallaria pretio

solidorum .e. Postmontem ^cclesiam Sancte Marie in Pisile, in

integrum, et alias res prope casalem Criptule, et in Mirteto, et

in Fornello, et in Centum, et in Fixiniano, et ad Noclam, et

medietatem aquimoli iuxta Currisium, pretio solidorum tercen- 25

torum. in Urbana, et Casarin^, et super Albucianum, cum mo-

lino, prctio solidorum .e. in Terentiano pretio solidorum .vi.

in Turano prctio solidorum .e. in Ortisiano prctio solidorum .L.

prò parte septima, et prò alia septima solidis .L. item, aliam

partem septimam ibidem prò solidis .l. et aliam septimam prò 30

solidis .L. et aliam septimam prò solidis .l. Postmontem, ubi

est ecclesia Sancti Gordiani, quasdam res ad quartam et de

vino mundo medietatem et operas et xenia et de olivis. item,

ibidem et in Casule ad quartam et tertiam de vino pretio soli-

dorum .XX. in Privati et Carboniano pretio solidorum .L. 3S

in Abbatini res et molinum prò solidis .xx. in Serrano mo-
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dia .vili, prò solidis .xxx. Postmontem in Mazano prò so-

lidis .XX. in Sectiniano, ubi est ecclesia Sancti Stephani, et in

monte Maialino, et Cerquito Plano, et Bacciano, et Salisiano, et

Roccam cum ecclesia Sancti Thome, et pertinentiam Campi

S Longi, et in Meiana, hcc omnia concessit Azoni et Farulfo filiis

Adelberti, qui ipsam Roccam dederant
||

per cartulam donationis e. 258B

in hoc monasterio, quarum rerum fines sunt: scrimen montis

iMaialini, et rigus Atriani qui venit in Roccam, quam tenent filii

Gualafossc, deinde in res huius monasterii, et descendentes in

IO rigum Ponticelli et in rigum Cancelli, et venientes in Portellam,

et per viam in rigum Sancti Marcelli, et in res huius monasterii

quas tenent filii Tebaldi, et venientes in rigum, pretio hbrarum .xx.

in Pantanula, et Sangriniano, et Casarina, et super Albucianum,

cum aquimolis et valle super eos, et montem Otam, quarum

15 fines sunt: rigus Scalatus qui pergit in rigum Sancti Angeli, deinde

rigagines venientes a Cisterna in rigum Cancelli, deinde via Ci-

sterne et venientes in rigum Sancti AngeU, deinde lacus et ve-

nientes in Calvisiam de Maialina, et inde suptus in Furcellam,

exinde in rigum Scalatum, de quarta parte portiones tres prò so-

20 lidis .e. in territorio Sancti \^iti quasdam res prò solidis .l.

in Bassiano et Casalibrice prò solidis .xx. in Quinza prò so-

lidis .Lxxx. in Monte iuxta res Sancti Alexandri prò solidis .xii.

in Abbatini cum molino quasdam res prò solidis .xx. in Ali-

niano et colle Ursi Morici res prò pretio librarum .lxxx. in

2j Plana omnem clusam, et res Bosonis filii Sabini. in Salisiano

res prò solidis .l. infra ipsum castellum casarinas .11. prò so-

lidis .l. in Ortisano
i
quarundam rerum portionem septimam. e 259 a

prò solidis .XL. in Cavallaria, et ad Sanctum FeUcem prò so-

lidis XII. in Pantanula modia .11. prò solidis .l. in Quinza

jo quasdam res et quartam partem ecclesie Sancti Phihppi prò so-

hdis .XX. in Cerquito et in Cavallaria prò sc^idis .xx. in Luc-

ciolo res que huic monasterio collate sunt a famulo et confratre

nostro Massone prò solidis .xx. in ^\llpiniano et in casale de

Ruta prò solidis .e. in Teste suptus castellum Postmontem

35 quasdam res ad quartam reddendum et vini mundi tertiam partem

prò solidis .VI. ad Sanctum Felicem prò solidis .xx. in Pe-
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teriolo modia .mi. prò solidis .xxx. in Mariniano alias res. in

Serrano concessit ad quartam et vini mundi partem tertiam et

medietatem de olivis et operas et xenia. in Paternione et in

Centum pretio librarum .111. in Scandrilia portionem Sigizonis.

in curte Sanai Benedicti modia .11. prò solidis .xx. Postmontem 5

ad Sanctum Gordianum, et in Casule, et in Lafriniano prò so-

lidis .XX. et ibidem alias res prò solidis .lx. ad Sanctum Lau-

rentium prò solidis .xxx. in colle Guineldp prò solidis .vii. ad

Hirculi modium .1. prò solidis .vi. in Peteriolo ad quartam et

vini mundi partem tertiam et xenium unum et dimidium prò io

solidis .xxx. in Quinza res prò solidis .xii. et ad Curtem res

prò solidis .e. in Monte Aureo modia .vi. pretio librarum .xx.

in Petrolo et in Antiquo prò solidis .lx. in Paternione res pretio li-

c. 259 B brarum quatuor.f in curte Sancti Gethulii casalem .1. prò solidis .lx.

in Quinza ecclesiam Sancti Philippi cum aliis rebus prò solidis .lxxx. 15

et illic alias res prò solidis .xx. in colle Guinelde modium .1.

prò solidis .XV. in Marciliano, et in Tribiliano, et in Villa Ru-

stica, et in Castellione, et in Turano, ipsarum rerum medietatem

concessit. in Terentianopro solidis .xl. in Serrano modia .vn.

prò solidis .lx. ad Sanctum Angelum in Mutella et Postmontem, 20

et ad Salvatorem, et ad Capriolum, et ad Casaliclum, et in Mari-

niano quasdam res prò solidis .ecce. in Curianopro solidis .xxx.

in Bambano prò solidis .e. in Flaminiano, in quo est ecclesia

Sancti Gregorii, et in Valle, et in Babiniano prò solidis .xl. in

Liciniano pretio librarum trium. in Valle Ceneraria ad quartam 25

et operas .11. et xenium .1. prò solidis .xv. in Fistula, in quo

est ecclesia Sancti Blasii, prò solidis .e. ad Sanctum Vitum, et

in via Malori, et in Urbana prò solidis .e. in Casalibrice mo-

dium .1. prò solidis .vili. in Oriolo ad Cerquitum ad quartam

et vini mundi tertiam partem et operas et xenia prò solidis .xii. 30

in Fedine prò solidis .xx. item, ibidem prò solidis .e. item,

illic quasdam res, et in Prato cum medietate ecclesie Sancti Ste-

phani. in Bambano et in fundo Miniano, ubi est ecclesia San-

cte Helene, modiola .xxiii. et dimidium. in Campo Adonis res

prò solidis .LX. in Ortelle, in quo est ecclesia Sancti Benedicti 35

et Sancti Laurentii, ad pensionera in mense septembris laguenas .lx.
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mustì mundi, grani
||
modium .1., de investito modium .1., prò so- ^' ^^°^

lidis .XX. in Salisiano modium .1. prò solidis .x. in Fixiniano

et in Terentiano de ecclesia Sanctc Cecilie partem septimam prò

solidis .XXX. item, in Fixiniano et ibidem ubi supra res prò so-

5 lidis .e. in Moranula modia .111. prò solidis .xx. in Centum

modia .111. prò solidis .xxx. in Leganillo modia .11. prò soli-

dis .XX. ad Sanctum Vitum modia .xii. prò solidis .xxx. ad

Sanctum Laurentium prò solidis .xii. in Mandrili modia .viii.

et alibi modia .11. prò solidis .xl. in Quinza modia .xi. ad pen-

10 sionem in mense augusti modiorum .11., de grano .1. et de inve-

stito .1., in vindemia musti mundi laguenas .x. iustas et operas

tres. in iMarciliano et portu de Cerris, et in Tribiliano, et in

Castellione, et ad Sacerdotes prò solidis .e. ad Sanctum Ste-

phanum, et in Moranula pretio librarum .1111. in Loriniano ad

15 pensionem de musto mundo laguenas .11. pretio solidorum .xiiii.

et ibidem ad pensionem in mense septembris musti mundi la-

guenas .X. prò solidis .XXX. ad Sanctum Vitum in via Maie

modia .xi. prò solidis .xxx. in Loriniano prò solidis .xl. Su-

ptus Ripas prò solidis .x. in Ortisiano prò solidis .xx. et

20 ibidem prò solidis .x. in Serrano prò solidis .xii. in Urbana

ad quartam et vini mundi partem tertiam et de olivis et xenia et

operas prò solidis .xx. in Monte Aureo prò solidis .xx. in

Villa Rustica et in Tribiliano prò solidis .e. in Paterno prò so-

lidis .xxiii.|| in Monte Aureo quarumdam rerum et de ecclesia e 260 b

25 Sancte Lucie octavam partem prò solidis .lx. casalem Mannonis,

et res in lubiano cum aquimolis prò solidis .e. in Moranula,

et Fossa Martore, et Vulpiniano, et in Archisiano prò solidis .xl.^').

Tricesimus autem quartus in huius sacri cenobii regimine An. 1027-103'